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36 (5487 .) Negyvenhatodik évfolyam*

Megjelen hetenkint kétszer
szerdán t?s szoflibston.

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
ae.torfclJ»tijhely, Főtér 9 a*áir

Telefon: 42. szám.

Kéziratokat nem fsának vissza.
Zemplén

Nyílttérien minden garmo ol sor *0 flü. POLITIKAI HÍRLAP

Előfizetési ára:
Kgóse évre 12 korona, félévre • kor

negyedévre 8 korona.

Hirdetési dij :
hivatalos hirdetéseknél minden szó után 

2 fill. Petit betűknél nagyobb, avagy 
dlazbetükkol, vagy kerettel ellátott hir­
detések térmérték szerint egy négyszög 

r'm, után 8 till. — Állandó hirdeté­
seknél árkedvezmény.

Ez nem negyvennyolc!
ápr. 28.

A mi védbástyánk az erdős, 
bérces, völgyes ős Kárpátok 
mégis csak erős várunk nekünk.
Az orosz lavina módjára, mint 
egy fütetlen gőzhenger, hányad­
szor igyekezett már ránk sza­
kadni magas bérceiről? Hányad­
szor sóhajtotta vissza apáiknak 
hazugnak vélt harci élményeit 
Tokaj mézes boráról? Az Alföld 
ringó búza kalászairól? A rég 
múlt időkről? 1848-ról?

Vagy nem azok a tavaszi lágy 
szellők fujdogálnak végig immár 
a Kárpátoktól az Adriáig? Vagy 
talán ez nem 1848? Hejh bizony 
ez nem negyvennyolc!

Úttal an utakon, járatlan ös­
vényeken, nyakatokért kacska- 
ringós lejtőkön, fenn a bérceken, 
lenn a völgyek ölében, hóban és 
fagyban, reggel és este, éjjel és 
nappal mindenütt ott állott szikla- 
szilárdan a mi hős hadseregünk 
és a mi megbecsülhetetlen hü 
német szövetségesünk hadsere­
gének áttörhetetlen erős oszlopa 
és mint kivert kutya nyelvöltö- 
getve vonul visszafelé a tokaji 
borra szomjazó, az alföld fehér 
kenyerére éhező vad csorda.

Hejh bizony ez nem negy­
vennyolc !

Azok a rettenetes harcok, 
melyek a Kárpátokban némi meg­
szakítással immár csaknem öt 
hónapja dúlnak és amelyek he­
vességre, a küzdő felek szám 
beli arányára, a terepviszonyok 
szinte leküzdhetetlen akadályaira, 
az időjárás mostohaságára és a 
veszteség óriási arányaira való 
tekintettel e harcokat nemcsak a 
világtörténelem, hanem a most 
dúló véres harcok harcaiban is 
a legvéresebb harcok közé ik- 
tatvák, azok a harcok megértet­
hették, meg kellett, hogy értes­
sék ellenfeleinkkel annyi balsi­
kered vállalkozás után, hogy 
nincs tovább! A Kárpátokban 
nincs mit keresniök. Hazánkon 
keresztül gázolni, Magyarorszá­
got lehengerelni nem lehet! Meg­
értették a mi vitéz katonáink is, 
hogy ez nem negyvennyolc!

*Ös Kárpátok legrejtettebb ös- 
vénvein vasv nyilt szorosokon 
keresztülvezető utakon nem le­
het bemasirozni.

Öreg apáik beléjük mesélték 
Tokaj felejthetetlen mézédes bo­
rának zamatját, de a mi Öreg 
apáink is belénk oltották a vak 
gyűlölet plántáját, azt a plántát, 
amelyet a Tokaj mézédes borától 
berúgott vad csorda az ártatlan 
gyermekek kardélre hányásával 
űzött fertelmes játékaik hatal­
mas tölgygyé neveltek 1848 óta.

De ez nem negyvennyolc! A

48-as idők márciusi szele immár 
hatalmas orkánná, rettenetes vi­
harrá fajult, amely elsöpréssel, 
végpusztulással fenyegeti minden 
ellenségünket, külsőt és belsőt 
egyaránt.

Itt a napjainkban dúló rette­
netesen nagy világiak ári tásban a 
piszoknak, szennynek minden ol­
dalról tisztulnia kell, mert a sok 
millióknak minden csepp vére, 
mely hazánkért fröcscsent szét a 
föld rögére, égbekiált, az egekbe 
tör, de nem szép szabad frázi­
sokért, nem odadobott koncért, 
hanem az áldozathoz mért méltó, 
kiérdemelt, kijáró, el nem vitat­
ható, bennünket megillető, be­
csületes jutalomért. Ezért van 
fegyver még most is a kezünk­
ben és lesz mig egy ember ma­
rad és ezért ez nem negyven- 
nyolc !

Vé-ge.

fertőző betegséget a ruhatetiik is, 
mint közveiitő terjesztik: a hadveze- 
tőséer, továbbá a magyar és osztrák 
kormány kiküldöttjei által tartott ta- 

' nácskozások eredménye alapján a 
vasúti forgalomban oly intézkedések 
terveztetnek, amelyeknek végrehaj­
tása az említett fertőző betegség el- 

, leni védekezést hathatósan elősegíti.
! A harctér felől a katonai megfigyelő 
j kórházakba szállított katonák ruháit 
I a tetvek gyakran ellepik. A kórházak 
| leggondosabb eljárása mellett is mog- 
I történik, hogy a sebesültek tetvciktől 
! nem szabadultak meg teljesen és to- 
I vábbszállitásuk közben elhullatnak 

férceket, melyek az I. és II. osztályú

személykocsik kárpitozásában gyor­
san szaporodnak s onnan legbehatóbb 
tisztogatással és fertőtlenítéssel sem 
irthatók ki teljesen. Hogy a fertőző 
betegségnek ily módon való terjesz­
tése megakadályoztassék, aziránt tör­
ténik intézkedés, hogy felvonulási 
területet érintő vonalokon egyelőre 
kizárólag faüléses személykocsik köz­
lekedjenek, melyeknek tisztántartása 
és a féregtől való megóvása sokkal 
jobban biztosítható.

Sátoraljaújhely is azon állomá­
sok között lesz, ahonnan május 1-től 
kezdve csak II. és III. osztályú ko­
csik közlekednek és II. osztályúak is 
faülésesek lesznek.

V édekezés
a járványok ellep-

fi:
Az államvasutak Intézkedé­
sei. - Fertőtlenítő állomások

— ápr. 28.
A háborús mozgalmak kapcsán 

keletkezett járványos betegségek szét­
hullásának megakadályozása, illetve 
a lakosságnak a fertőzéstől való meg­
védése, nemcsak a katonai és köz- 
igazgatási egészségügyi hatóságok na k, 
de a vasutak igazgatásának is fontos 
feladata. Naey gondot fordít az ál- 
•amvasut u szállítási eszközöknek, 
úgy a személy-, mint a teherkocsik­
nak alapos tisztogatására és fertő'lc- 
uitésére, a pályatesteknek, valamint 
az állomási épületek helyiségeinek 
tisztántartására, az utazó közönség 
és a katonák által használt illemhe­
lyek és latrinák dezinficiálására.

A személy- és teherkocsik fer­
tőtlenítése céljából a legnagyobb for­
galmú gócpontokon fertőtlenítő Aro­
mások létesítettek, ahol a jármüvek 
minden forduló után a mozdonyok 
kazánjából vett forró vízzel tisztára 
mosatnak, majd forró káliszappanol- 
fiattal, karbolvizzel, egyes részei mész­
tejjel fertőtienittetnck. A személyko­
csik fertőtlenítését szükség eseten 
szénkéneguek elégetésével nyert ke- 
nessav gőzök által is végezténk. A 
midőn kiderült, hogy a kiütéses tí­
fuszt a ruhatetvek terjesztik, nemcsak 
stabil fertőtlenítő telepekről, de kony- 
nyen szállítható fertőtlenítő vonatok­
ról is történt gondoskodás. A fer.öt- 
lenitő vonat egy motorkocsiból ál. 
Ily fertőtlenítő vonattal minden uz 
letvezetőség elláttatik.

Az államvasutak éber gondosko­
dásának tárgya az utazó közönség­
nek jó ivóvízzel való ellátása is. O.y 
helyeken, ahol a talajvíz magasan 
áll, fúrt artézi kutak vannak, vizsze- 
gény állomásokra hordókban szállít­
ok A lakosság és a szállított kato­
naság •: gészségét ezidő szerint föl g 
a kiütéses tífusz fenyegeti s mivel 
állatokon végzett kísérletek is nieg 
győző módon beigazolták, hogy ezt a

A VILÁGHÁBORÚ.
(Á sajtóiroda hiteles távirati jelentései).

Nyugalom a Kárpátokban.
Budapest, ápr. 27.

Az osztrák-magyar vezérkar jelenti:
Az egész arcvonalon sehol sem történt kü­

lönös esemény. Egyes terepszakaszokon he­
ves ágyuharc volt. A Kárpátokban az oro­
szok veszteségteljes támadásaikat az uzsoki 
szoros mentén és a keletre csatlakozó arcvo­
nal szakaszokon levő állásaink ellen egy 
előre ismét megszüntették.

Höfer altábornagy,
a vezérkar főnőkének helyettese.

f
Berlin, ápr. 27.

A német nagy főhadiszállásról hivatalosan jelentik :
Flandriában az angolok igen nagy erőkkel támadtak épem­

től északra és északkeletre levő uj hadállásaink eben, amelyek 
az eddigiektől három-négy kilométernyi távolságban délre a 
D’Hondt majortól szo'osan északra kezdődőleg az Yser csator­
nánál és St.-Juliennél S’Grabenstofel irányában vonulnak vé­
gig. A támadások, amelyeket a német tüzérség Tperntől dél­
keletre részben hátba kapott, az ellenségnek szokatlanul súlyos 
veszteségei mellett már tüzelésünkben teljesen összeomlottak. 
Lizernenek az ellenséges tüzérség által teljesen összelőtt házait 
a múlt éjjel kiürítettük. Az ezektől közvetlenül keletre a csa­
torna bal partján fekvő hídfőt tartjuk. Az Ypern melletti ed­
digi harcokban 20 géppuskát zsákmányoltunk. Operinghe fon­
tos vasúti gócpontot és főbadtáp helységet, amely mintegy l- 
kilométernyire fekszik Yperntől nyugati irányban, már is lát­
ható eredménnyel bombázni kezdtük.

Az argonnei erdőségben Vienne le Chateautól északkeletre 
a franciáknak egy éjjeli támadását visszavertük. A Maas ma­
gaslatokon tegnap is további előnyöket vívtunk ki, noha a 
franciák újabb erősítéseket vontak a küzdelembe. Az ellenség­
nek combresi hadállásaink ellen intézett támadása meghiúsult.

Áillyi erdőben egy heves támadást az ellenség nagy veszte­
ségei mellett visszavertünk. Ettől keletre sem nyert az ellenség 
tért. Bois de Pretreben egy éjjeli szuronyharcban sikeresen
előbbre küzdödtünk.

Hartmannsweilerkopfon levő hadállásaink ellen az ellenség 
tegnap este több Ízben támadott, valamennyi támadás kudarcot 
vallott.

Keleten a helyzet változatlan.



2. óidat.
ZEMPLÉN

HÍREK.

Füsttelen nap. Megint eery uj 
és a nagy idők méreteihez 

méltó fogalom kér polgárjogot a 
többi mellett. Kilenc hónap óta 
nincs más mint lőporfüst és pá­
rolgó vér s ime a front mögött dol­
gozó, aggódó társadalom megte­
remti idehaza a füsttelen napot, 
mintegy ellensúlyozásául annak a 
másiknak. A mindig imponáló mun- 
kástómeg vetette felszínre az esz­
mét, az országos közvélemény pe­
dig azzal az egyöntetű elhatározás­
sal és tetszéssel karolta fel, amely 
csak rendkívüli idők rendkívüli jel­
szavainak jut osztályrészül. Nem 
is kételkedünk benne, hogy meg 
lesz a kívánt és várt sikere. S ak­
kor ez lesz a háború óta az ország 
második erőpróbája, győzelmes csa­
tája, amelyhez lőporfüst és párolgó 
vér nélkül jutott . . . Ebből a csa­
tából nekünk sem szabad kima­
radni. Nemcsak a rokkantak szo­
morú kontingenséből, de a nemzeti 
feladatok elvégzéséből s a róluk 
való gondoskodás köteles munká­
jából is kijut nekünk a megfelelő 
rész. Ezt helyettünk senki el nem 
végezheti. Azért kérjük a kor intő 
szavát mindig megértő és átérző 
közönségünket, kaszinóinkat, kö­
reinket, hogy május elsején vessék 
ki magukra egyenként és összesen 
ezt az önkéntes adót, vonják el 
maguktól egy napra ezt az élveze­
tet s küldjék el adományaikat a 
rokkantak javára. Gondolják meg, 
hogy ők miórettüuk immár tizedik 
hónapja lemondtak sok olyan él­
vezetről, amelyekhez eddig velünk 
együtt emberi joguk volt.

— Előléptetés és kinevezés. A 
kereskedelmi miniszter Vábl Géza 
szerencsi állomásfőnököt főeilenőíró 
léptette elő s egyidejűleg a budapesti 
nyugati pályaudvarhoz raktárfőnök­
nek nevezte ki.

— Ezüst érdemli ereszt egy bíró­
nak. A hivatalos lap közli, hogy a 
király Schaffer István homonuai he­
lyettes községi bírónak az ellenség 
betörése alkalmával tanúsított bátor 
és sikeres magatartása elismeréséül 
az ezüst érdemkeresztet a vitézségi 
érem szalagján adományozta.

— Sátoraljaújhely uj plébánosa.
Az alábbi hirt a Szerencsen mesrje- 
lenő „Tokajhegy alja* c. laptársunk 
közli s természetesen az egész fele­
lősség őt terheli érte:

Hivatalosan ugyan még nem kö- 
zöltetett, mindazonáltal mi már biztos 
forrásból tudjuk, hogy a Bessenyey 
István elhalálozása folytán megürese­
dett újhelyi parochia Páyer Ferenc 
mádi esperes-plebánossül lesz betöltve. 
Páyer Ferenc csak pár hónapja, hogy 
a mádi plébániát elfoglalta s máris 
ooahagyja. Páyer, aki hosszú éveket 
töltött Tróconfalván, egy igazán hiva­
tásának élő lelkipásztor s méltán meg­
érdemli nagy elhaladását. S jóleső 
örömmel hajtjuk meg fejünket Sátor­
aljaújhely patrónusa és a kassai me- 
gyóspüspök előtt, akik ez emberben 
felismerték az embert és méltó helyére 
ültették.

A kassai postaigazgató kine­
vezése. A kiiály Semsey Mihály posta 
és távirda főtanácsost, a kerület ve­
zetőjét, posta- és távírda igazgatóvá 
nevezte ki. bemsey igazgató már a 
múlt évben végleg megbizatott a ve­
zetéssel és ép egy éve áll a kassai 
postaigazgatósági kerület élén. Az 
Abauj-Torna, Borsod, Gömör, Szepes, 
íSáros, Zemplén, Ung, Bereg, Ugocsa 
és Máramaros vármegyékre kiterjedő 
nagy kerület kormányzása igen fon­
tos és kényes feladat, amelynek Sem-
eey Mihály nagy energiával kiválóan 
megfelel.
Jv~ uÖ8’‘ hüIál‘ Asguíi Körtvé- 
lyessy AL ár, a e?. és Lir. 34 ik
gyéred tart. főhadnagya, péter-
m .ői fó dbir'okoa március 4 é >. 52 
év.b korában hősi báláit hűit. Fiatal I

korában hosszabb ideig ténylegesen 
szolgált a 84-ik gyalogezrednél, ké­
sőbb teljesen gazdaságának szentelte 
életét. Egyike volt azon gazdáknak, 
akik a földet nemcsak kihasználják, 
hanem szeretik is. A zemplénvárme- 
gyei Tállya nagyközségünkben is so­
káig lakott és minta szőlőjében 
tényleg minta borokat is tudott pro­
dukálni. — Halála nemcsak Sáros­
megye egész társadalmában, de itt 
Zemplénben is a legmélyebb részvé­
tet keltette, mert itt is számtalan ba­
rátja fájlalja úgy a hős barátot, mint 
rokonszenves családját. Özvegye szül. 
dobói Dobay Margit és négy árvája 
gyászolja. Legidősebb fia orosz fog­
ságban van.

— A kassai kir. jogakadómia je 
lenlegi és volt hallgatóinak részivé 
tele a világháborúban A kassai kir. 
jogakadémia vezetősége, mint minden 
évben, ez idén is évkönyvet ad ki a 
tanév befejeztével, melyben beszámol 
az akadémiát érdeklő eseményekről. 
Az idei évkönyvben külön helyei fog 
biztosítani a főiskola azon jelenlegi, 
vagy volt hallgatóinak, akik a most 
folyó világháborúban akármilyen mi­
nőségben (tisztek, önkéntesek, tiszt- 
jelöltek, altisztek, közkatonák, hadi- 
tudósítók, tábori postatisztek stb.) vet 
tek részt. Felkéri tehát a jogakadé 
mia dékánja az összes érdekelteket, 
illetőleg hozzátartozóikat, hogy közöl 
jók vele mielőbb a háborúban reszt­
vettek nevét, rangját, csapattestét, 
továbbá azt, hogy kaptak-e kitüníe 
tést és miért? Végül külön fognak 
megörökítietai azok a hallgatók, ak k 
a háborúban hősi halált haltak.

— Kitüntetett újhelyi fiú. Stein- 
berger Sámuel helybeli lakos a kö 
vetkező tábori levelező lapot kapta a 
harctéren küzdő katona fiától:

Drága jó Szüleim!
Hála Istennek élek még. Ma let­

tem a II. oszt. ezüst érdemkereszt 
tel kitüntetve szép ünnepség ker ­
tében. Drága soraitokat megkaptam, 
aminek nagyon megörültem. Már 
vagy 8 napja azonban nem Laphun 
tőletek semmi hirt.

Az itteni idő nagyon esős, n 
vagy négy napja esik, a mai nap 
kivételével.

1915. április 17.
Sokszor csókol hii fiatok:

Náci.
— Kikapják a hatlbavonuió diákok 

az érettségi bizonyítványt. Köziudo 
másu, hogy a 19 és 20 éves népfel­
kelők bevonulásának határidejét Apr. 
hó 15-ről bizonytalan időre elhalasz­
tották s ezzel kapcsolatban a köz 
oktatásügyi miniszter távirati körren­
delettel letiltotta az érettségi bizo­
nyítványok kiadását. Ez a rendelet 
sok vitára és sérelemre adott okot s 
most Jankovics miniszter 38398 V. 
915. számú távirati rendeletét meg­
változtatta és mivel a jelenlegi ne­
héz pénzügyi és közlekedési viszo­
nyok miatt tényleg méltányos okok 
kívánhatják, — hogy az emliiett 
bizonyítványoknak már megtörtént, 
előzetes kiadása jóváhagyassák, iüe- 
tőleg a jövőben is az előirt időnél 
korábban valö kiadása megengedhes­
sék, továbbá, hogy az illető tanulók, 
az iskolába való visszatérésre na 
kényszerittessenek, felhatalmazta a 
főigazgatókat, hogy méltányos ese 
tűkben, avagy a szülők kérésére az 
érettségi bizonyítványok kiadására az 
engedélyt megadhassák.

— A városi moziban ma, szerdán 
este fényes előadás lesz. A miikor 
kiemelkedő része a *Soh' se halunk 
meg“ c. nagyszabású film, amelyet 
a legkiválóbb művészek játszanak 1?. 
Azonkívül a legújabb eredeti felvéte- 
lek a világháborúból és még számos 
kitűnő mozidarab élénkíti az előadást, 
mely bizonyára ezúttal is nagy élve­
zetet fog szerezni a közönségnek. — 
Holnap, csütörtökön uj műsor, há­
borús ak ualitásokkal kerül színre. 
Különösen figyelemreméltó a „Győz­
nünk kell14 c. 3 felvonásom fiira, mely 
az Antwerpen körüli nagy harcokból

mutat be szenzációsan érdekes epi­
zódokat Azonkívül is számos kitűnő 
film szerepel a műsoron.

— Háborús szinmüvek. Tima Jó­
zsef honvéd főhadnagy, lapunknak 
régi dolgozótársa „Imádság és álom 
és „Tábortűznél" címmel két versben 
irt "egyfelvonásos színmüvet bocsájt 
közkézre. A darabok tárgya modern, 
alakjai a háborús világból vannak 
meriive. A kötet ára 1 kor. 60 fillér, 
a szives rendelők címére utánvétellel 
fog a könyvkiadó cég által szállíttatni. 
A tiszta jövedelem 15e/o-a a háború­
ban megvakult katonák segélyezésére 
lesz fordítva.

— Értesítés az eltűnt katonák­
ról. A hadbavonultak hozzátartozói 
részére a következő figyelmeztetést 
teszik közzé: A hadbavonult és a 
harctéren eltűnt katonák hozzátarto­
zói köréből tömegesen érkezik tudu 
kozódás a különböző közhivatalokhoz 
és katonai hatóságokhoz, amely hi­
vatalok a kért felvilágosítást nem 
adhatják, mivel a csapatoktól érke­
zett jelentések alapján csupán az el­
tűnés tényérői van tudomásuk. Az 
eltűnt katonák (népfelkelők stb.) ne­
vét az összes meglevő adatok feltün­
tetése mellett a kiegészítő (népfelkelő) 
parancsnokságok az illetékes községi 
elöljáróságokkal (polgármesterekkel, 
Budapesten a kerületi elöljárókkal) 
közük. Ezenkívül még felvilágosítás 
adására csupán a Budapesten és Béos- 
bsn alakult tudakozó irodák vannak 
hivatva. Más hatóságoknál való tu­
dakozódás tehát céltalan.

enyasszonyi hBlennysh
bevásárlásánál ajánljuk SZEGŐ 
SÁNDOR áruházának nagy fe­
hérnemű osztályát. Elsőrangú 

áruk, I golcsóbb árak.

Kitűnő minőségű enni válj 
burgonya ProfíéS8ot 
Woltmann-féle és sárga ve 

tésre is kiválóan alkalmas, ugy 
szintén kiváló minőségű tisza 
vidéki tavaszi vető-bükköny 
lóheremag, valamint rézgáüc
s Raffia extra mayunga jutányosán

kapható

Reicharö Jvtór és pa czégnél.
Sátoraljaújhelyben.

Klein József
szobafestő, tapétázó és mázoló 

Sátoraljaújhely
Rákóczi utcza 63. szám a.

I ső rendű modern 
kivitelű Legfino 
mabb bel és kül­
földi anyagok.

Telefon szám: 22.

Főszerkesztő és lapíulsjdonos: Éhlert Gyula 
Felelős szerkesztő : Teleky Sándor.

Haszonbérbe adó
a Bodrog partján levő 
Fekete tó elnevezéssel 
biró rét.

Értekezhetni a tulajdonossal:

öze. Várad! Fekete Jánosra!
Sátoraljaújhely, Tompa-utca 21.

Sátoraljaújhelyi Villamvilágitási és Erőátviteli Részvénytárs.

Meghívó,

il Sátoraljaújhelyi Villamvilágitási és Erőátviteli
Részvénytársaság

folyó évi május hó 2 án délelőtt 11 órakor
a „Sátoraljaújhelyi Takarékpénztár" tanácsterméből! tartja

XIX-ik évi

rendco közgyűlését,
melyre a t. részvényeseket tisztelettel meghívja 

Sátoraljaújhely, 1915. évi április 20-án.

fiz igazagtóság.
Tárgysorozat:

1. Az 1914. évi zárszámadás és mérleg előterjesztése.
2. Az igazgatóság jelentése az elmúlt üzletévről.
3. A felügyelő-bizottság jelentése.
4. Esetleges indítványok.

mórion a^aFnlnHt2?118^ áItM mo£vizsgált zárszámadás és 
megtekinthető. pt f 8Va 3 vl,|™yt9Í°P irodájában bárki által

előzőkg Z?ésÚzvénvátZ »Va.!at'a iogosult- k' a közgyűlést nég­
erről külön elismervénynyeMjir. péazt4níaál letéteményezte és
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lók, a 
kis és
mostanáj 
donosai, 
séglistáji 
mondj ákl 
lektűrt d 
Csak en| 
szók is, 
nak és 
guk mód 
haszon 4 
désében 
nyon. Al 
aktuális 
bizonnyá] 
tartama 
mentumd 
sek.

A kil 
pa mélJ 
Kárpátol] 
szett el, 
robbanási 
pitett a 
ömlik a 
lambölesd 
Íróik mo 
nyi kibu 
tasz tréfa 
Aglia ré| 
van a 
igen kis 
gyarmati] 
dalom mi 
és színes 
dig manl 
gó antroj 
ketlen el 
Grey bi^ 
lezte őki

És vi 
dúsai és| 
kikről m 
ellensége] 
olykor u| 
néha ol; 
kednek, 
szió lenni 
szén bizt 
a Tolosz] 
többi paí 
dikátorod 
a Dosztoj 
a Gorkij 
rongyos 
időben ej 
hogy esi 
korcsmád 
cárunk ni

És ml 
kékért, al 
mik tőiül! 
hazájuktól 
is és őkJ 
sok százd 
uj munkm 
háborút il 
ipari váll

Sátoraljaújhely. Nyomatott Éhlert Gyula .Zemplén* könyvnyomtatóinté
setében.


